At

d) Casum adfert LIEUTAUD, ubi in infante VII annorum, vi convulsionum, fracta sunt scapula, coilum femoris atqne tibia.

e) Adhuc valet hoc de nationibus sibiricis, in quibus GEORGII, LEPSSEPS & PALLAS nominant Schamanos.

At origo Epilepsiae non semper debetur ipsi cerebro, sed interdum alii cuidam corporis parti. Prodit se tunc accessus morbi peculiari quadam sensatione, qua afficiuntur caput, pectus, genitalia, aut quædam extremitatum. Nomen huic indiderunt *Aurae epilepticae*, quæ ab ægrotis variis varie describitur. Apud eosdem sentitur quasi repens, apud alios ut impetus evocatæ vis electricæ, ut aura adflans calida vel frigidiuscula, ceteri. Pergit cito hæc sensatio usque ad cerebrum, quo ut penetravit, insipiant convulsiones.

Non æque diu semper durat accessus: interdum tantum quasdam minimarum horæ partium (*secunder*), interdum sexagesimas quasdam (*minuter*), plerumque V — XX; sed vidit Esquierol *in vitro* XXX annos nato accessum V — VI horas perstantem.

Non minus incertus est redditus accessuum citior aut senior, quam ipsa diurnitas. Apud eosdem spatio XXIV horarum pluries redeunt, apud eosdem definito tempore diei aut noctis, apud eosdem vel unica vice quotannis, nec defunt exempla quod non redierint nisi interpositis pluribus annis. Quo posteriore casu fere semper animi commotiones morbum iterum conciverunt. Quin etiam per somnum locum habuere morbi accessus, quorum non aliter conscius fuit æger, quam quod expergefactus insirmitatem quandam senserit.

Stadium convulsivum consequitur status soporosus, unde serfissim reficitur æger, manente sensu languoris & torporis, dolori capitis & artuum junctorum. Interdum quasi maniaci manent aliquantum post discussum soporem, discurrentes minacibusque gestibus irruentes in eos, qui adsunt. Quod si non diu persistit morbus, reddit brevi alacritas, & bene se habet ægrotus tempore quod inter accessus intercedit.

Raro mortiferi sunt primi accessus Epilepsiae, sed quo crebriores & vehementiores redierint, adeo ut radices egerit morbus,

bus, eo citius dissolvitur organismus. Gressus titubans fit & vacillans, acceditque demum morbo emaciatio juncta exanthematisbus & ulceribus. Oritur melancholia, perit memoria, turbanturque eo usque reliquæ mentis facultates, ut, monente GRENDINGIO, miseriæ fineim imponat insania & furor, cui accedit apoplexia.

Ut memoretur quæ foveri possit spes de curando morbo major aut minor, præcedat oportet descriptio quædam.

Qua ortum Epilepsia in tres dispesci potest classes, 1. *Epilepsiam idiopathicam*, 2. *Epilepsiam sympatheticam*, 3. *Epilepsiam symptomaticam*.